
                 ΑΔΑ: Ω40ΝΩΗ3-Ω5Ι 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αριθμ. Πρωτ:  25995/18-09-2017          
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ          

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 30

ης
/2017 τακτικής   συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :  151 

 

Θέμα:  Λήψη απόφασης περί έγκριση  Πρακτικού 2
ου

 ΣΤΑΔΙΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017-2018». 

 

 

    Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 18
η
  του μήνα  Σεπτεμβίου, του έτους 2017 ημέρα της 

εβδομάδας  Δευτέρα  και ώρα  08:30  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με 

αριθ. πρωτ.: 25727/14-09-2017 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

στις  14-07-2017, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

        Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα έξι  (6) ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε.) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος)  

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

6. Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος)  

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ  -Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος), Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) & Γεωργιάδη 

Ειρήνη (τακτικό μέλος). 

  

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 

Μεταβολές:  

 

    Πριν τη συζήτηση του 1
ου

  θέµατος ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ηµερησίας διάταξης συζήτηση των  εξής 

θεμάτων ως κατεπείγοντα: 1) Λήψη απόφασης περί έγκριση έκδοσης εντάλματος προπληρωμής, για την κάλυψη 

δαπάνης  σε  ΔΕΔΔΗΕ (επαύξηση ισχύος σε παροχή  του 2
ου

 Δημοτικού Σχολείου), 2) Λήψη απόφασης περί έγκριση 

διάθεσης  διαφόρων πιστώσεων  προϋπ/σμού οικονομικού Έτους 2017, 3) Λήψη απόφασης περί έγκριση ένταξης 

Κ.Α.Ε. στην πάγια προκαταβολή και διάθεση πίστωσης προϋπ/σμου οικ. Έτους 2017. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει την ένταξη  των  θεμάτων,  τα  οποία και θα αποτελέσουν  το 6
ο
, 7

ο
 

και 8
ο
  θέμα της ημερησίας διάταξης  (Ν. 3852/2010 άρθρο 75  παρ. 3). 



 

 

    Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 2
ο
   θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

 την 120/2017 απόφαση της Ο.Ε. με θέμα: Λήψη απόφασης περί κατάρτισης όρων διενέργειας Συνοπτικού 

Διαγωνισμού – Έγκριση Τεχνικών Προδιαγραφών – Έγκριση διάθεσης πίστωσης για  την «Προμήθεια 

Λιπαντικών για την κίνηση μεταφορικών μέσων για τα Έτη 2017-2018». 

 την 146/2017 απόφαση της Ο.Ε. με θέμα: Λήψη απόφασης περί έγκριση Πρακτικού 1
ου

 σταδίου 

διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού για  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΗΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017-2018». 

 την υπ΄αριθμ. 25361/12-9-2017  εισήγηση της   Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης Διαδικασίών 

Συμβάσεων/Προμηθειών που αναφέρει: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη : 

α. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006  

β. την υπ’ αριθ. 22999/09-08-2017 Διακήρυξη Διαγωνισμού 

γ. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

δ. το επισυναπτόμενο υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 25359/12-09-2017  σχετικό πρακτικό  της     Επιτροπής  Διενέργειας & 

Αξιολόγησης Διαδικασιών Δημοσίων Συμβάσεων / Προμηθειών 

 

παρακαλούμε όπως : 

 

Προχωρήσετε σε έγκριση του ανωτέρω  σχετικού Πρακτικού 2
ου

 ΣΤΑΔΙΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017-2018» - Διακήρυξη υπ’ αρ. πρωτ. 22999/09-08-2017. (Αποσφράγιση φακέλου 

οικονομικής προσφοράς & ανάδειξη προσωρινού αναδόχου). 

 

Και αποφασίσετε 

 

α) την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς της Εταιρείας «ΕΛΒΙΓΚΡΟ Α.Β.Ε.Ε.»       

      και  

 

  β) την ανάδειξη αυτής ως προσωρινού αναδόχου του Διαγωνισμού: 

      «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017-

2018» (Διακήρυξη υπ’ αρ. πρωτ. 22999/09-08-2017). 

 

 

Το υπ΄αριθμ. 25359/12-09-2017  Πρακτικό 2
ου

 Σταδίου: 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2
ου

 ΣΤΑΔΙΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017-2018» 

Διακήρυξη υπ’ αρ. πρωτ. 22999/09-08-2017 

 

(Αποσφράγιση φακέλου οικονομικής προσφοράς & ανάδειξη προσωρινού αναδόχου) 

 

 

Σχετικά: υπ’ Αριθ. Πρωτ. οικ:  24234 /31- 08- 2017 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1
ου

 ΣΤΑΔΙΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΤΟΥ 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:   «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΗΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017-2018»  (Διακήρυξη υπ’ αρ. πρωτ. 22999/09-08-2017).  

 

 

Στο Χαϊδάρι σήμερα Τρίτη 12 Σεπτεμβρίου 2017 και ώρα 09.00 π.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο 

Δημοτικό Κατάστημα η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης Διαδικασιών Δημοσίων Συμβάσεων / Προμηθειών 

του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016 (η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 237/2016 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής), προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του φακέλου οικονομικής προσφοράς της 

Εταιρείας: «ΕΛΒΙΓΚΡΟ Α.Β.Ε.Ε.» και στην ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του  Συνοπτικού Διαγωνισμού 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017- 

2018»  (Διακήρυξη υπ’ αρ. πρωτ. 22999/09-08-2017). 



 

 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) Σταυρίδης Δημήτρης, πρόεδρος 

2) Κουριδάκης Ιωάννης, μέλος 

3) Θεοδώρου Νίκος, μέλος 

 

Στον εν λόγω διαγωνισμό υποβλήθηκαν τέσσερεις (4) προσφορές, κατά σειρά: 

1) «Δ. ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» 

2) «ΜΠΕΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» 

3) «ΕΛΒΙΓΚΡΟ Α.Β.Ε.Ε.» 

4) «ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε.» 

 

Δεν έγιναν αποδεκτοί οι  φάκελοι της Τεχνικής Προσφοράς των συμμετεχόντων: 

Νο 1 - «Δ. ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» 

Νο 2 - «ΜΠΕΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» 

Νο 4 - «ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε.»  

όπως αναλυτικά περιγράφεται στο σχετικό Πρακτικό 1
ου

 Σταδίου της Επιτροπής (με αριθ. Πρωτ. οικ:  24234 / 31 

- 08 – 2017). 

 

Οι ανωτέρω τρεις διαγωνιζόμενοι αποκλείσθηκαν από τη συμμετοχή τους στο 2
ο
 στάδιο της διαδικασίας 

(Αποσφράγιση φακέλου οικονομικής προσφοράς & ανάδειξη προσωρινού αναδόχου), όπως αυτό επικυρώθηκε με 

την υπ’ αρ. 146/05-09-2017  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Χαϊδαρίου. 

 

Η Επιτροπή προέβη σε αποσφράγιση του (υπο)φακέλου «Οικονομική Προσφορά» της μοναδικής απομένουσας 

Εταιρείας  «ΕΛΒΙΓΚΡΟ Α.Β.Ε.Ε.»  και σε μονογραφή των περιεχομένων του. 

Οι (υπο)φάκελοι  «Οικονομική Προσφορά» των τριών Εταιρειών που αποκλείσθηκαν από την περαιτέρω 

συμμετοχή τους στο διαγωνισμό δεν αποσφραγίσθηκαν. 

 

Η Οικονομική προσφορά της Εταιρείας «ΕΛΒΙΓΚΡΟ Α.Β.Ε.Ε.» ελέγχθηκε σύμφωνα με τα οριζόμενα στη 

σχετική με το διαγωνισμό Διακήρυξη και βρέθηκε συμπληρωμένη σωστά. 

 

Η προσφορά της εν λόγω Εταιρείας ανέρχεται για το σύνολο των προσφερομένων ειδών σε 42.957,00 Ευρώ, 

πλέον ΦΠΑ 24% 10.309,68 Ευρώ, ήτοι γενικό σύνολο 53.266,68 Ευρώ. 

 

Η μέση έκπτωση για το σύνολο των προσφερομένων ειδών, σε σχέση με τον προϋπολογισμό του διαγωνισμού 

(49.730,00 Ευρώ, πλέον ΦΠΑ 24% 11.953,20 Ευρώ, ήτοι γενικό σύνολο 61.665,20 Ευρώ) ανέρχεται στο 

ποσοστό 13,62%. 

 

Η Επιτροπή εν συνεχεία σύμφωνα με τα ανωτέρω αναγραφόμενα και όπως ορίζεται στη σχετική με το Διαγωνισμό 

Διακήρυξη 

 

εισηγείται ομόφωνα προς την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου: 

 

α) την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς της Εταιρείας «ΕΛΒΙΓΚΡΟ Α.Β.Ε.Ε.»       

 

      και  

 

  β) την ανάδειξη αυτής ως προσωρινού αναδόχου του Διαγωνισμού: 

      «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017-

2018» Διακήρυξη υπ’ αρ. πρωτ. 22999/09-08-2017) 

    

  

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

1) Σταυρίδης Δημήτρης, Πρόεδρος 

2) Κουριδάκης Ιωάννης, Μέλος 

3) Θεοδώρου Νίκος, Μέλος 

 



 

Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη το υπ  ́ αριθ. πρωτ.:  25359/12-09-2017  

Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας – αξιολόγησης 2ου  σταδίου (Αποσφράγιση φακέλου οικονομικής προσφοράς 

& ανάδειξη προσωρινού αναδόχου) , τις 120/2017 & 146/2017 αποφάσεις της Ο.Ε. Τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν 3852/2010, Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

  

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
  Εγκρίνει και επικυρώνει το με αριθμ. πρωτ.: 25359/12-09-2017  Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας 

Διαγωνισμού,  για την ανάδειξη προσωρινού   ανάδοχου   για την «Προμήθεια Λιπαντικών για την κίνηση 

μεταφορικών μέσων για τα Έτη 2017-2018»,  όπως αποτυπώνεται στην εισήγηση και συνοδεύει την παρούσα 

ως αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

    Κατακυρώνει ως  προσωρινό ανάδοχο, για τη «Προμήθεια Λιπαντικών για την κίνηση μεταφορικών 

μέσων για τα Έτη 2017-2018»,  την εταιρεία  «ΕΛΒΙΓΚΡΟ Α.Β.Ε.Ε.»  για το σύνολο της προμήθειας με ποσό 

σαράντα δύο χιλιάδες ενιακόσια πενήντα επτά (42.957,00) Ευρώ και  πλέον ΦΠΑ 24%  δέκα χιλιάδες τριακόσια 

εννέα ευρώ και εξλήντα οκτώ λεπτά (10.309,68), ήτοι γενικό σύνολο πενήντα τρείς χιλιάδες διακόσια εξήντα έξι 

ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτά (53.266,68),  σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην εισήγηση. 

 

-Αυτή η απόφαση να κοινοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 105 και ειδικότερα την παρ. 2 του ν. 

4412/2016.  

-Κατά  της  απόφασης έγκρισης χωρεί ένσταση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 127 του ν. 4412/2016. 

 

  

                  Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                          (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 18-09-2017 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


